
PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. T-318 

 

 

KELMĖS RAJONO GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kelmės rajono garbės piliečio vardo suteikimo nuostatai (toliau – Nuostatai) 

reglamentuoja Kelmės rajono garbės piliečio (toliau – Garbės pilietis) vardo suteikimo sąlygas ir 

tvarką. 

2. Garbės piliečio vardas gali būti suteikiamas Lietuvos Respublikos, taip pat bet kurios 

užsienio valstybės, su kuria Lietuva palaiko diplomatinius santykius, piliečiui už ypatingus 

nuopelnus garsinant Kelmės rajoną, taip pat už pastangas bei išskirtinį indėlį į Kelmės rajono 

švietimo, kultūros, sporto, sveikatos apsaugos, verslo, socialinės plėtros, krašto apsaugos bei kitas 

sritis ir aktyvią visuomeninę veiklą. 

3. Garbės piliečio vardas gali būti suteikiamas asmeniui ir po jo mirties. Jeigu Garbės 

piliečio vardas asmeniui suteikiamas po mirties, Garbės piliečio pažymėjimas ir ženklas įteikiami 

mirusiojo šeimai (artimiesiems). 

 

II SKYRIUS 

GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO SĄLYGOS IR TVARKA 

 

4. Siūlymus dėl Garbės piliečio vardo suteikimo gali teikti Kelmės rajono savivaldybės 

(toliau – Savivaldybė) tarybos nariai, nevyriausybinės organizacijos, vietos bendruomenės, 

juridiniai bei fiziniai asmenys. Už siūlomo asmens duomenų tikrumą atsako juos teikiantieji. 

5. Siūlymai dėl Garbės piliečio vardo suteikimo pateikiami raštu Savivaldybės tarybai per 

10 darbo dienų nuo kvietimo teikti kandidatus paskelbimo žiniasklaidoje ir Savivaldybės interneto 

svetainėje. 

6. Siūlant kandidatą Garbės piliečio vardui suteikti pateikiami šie dokumentai: 

6.1. teikėjo užpildytas teikimas (pridedama); 

6.2. siūlomo kandidato gyvenimo aprašymas; 

6.3. siūlomo kandidato darbų ir nuopelnų Kelmės rajonui aprašymas, turimi apdovanojimai 

ir įvertinimai. 

7. Kelmės rajono garbės piliečio vardo suteikimo ir garbės ženklo „Už nuopelnus Kelmės 

rajonui“ skyrimo kandidatų atrankos komisija (toliau – Komisija), pasibaigus pasiūlymų priėmimo 

laikui, per 10 darbo dienų išnagrinėja pateiktus siūlymus, apibendrina ir priima sprendimą teikti 



Savivaldybės tarybai kandidatūrą dėl Garbės piliečio vardo suteikimo. 

8. Savivaldybės taryba per 2 mėnesius nuo Komisijos siūlomų kandidatų teikimo priima 

sprendimą dėl Garbės piliečio vardo suteikimo. 

 

III SKYRIUS 

GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO TVARKA, APDOVANOJIMAS 

 

9. Garbės piliečio vardas suteikiamas Komisijos teikimu Savivaldybės tarybos sprendimu. 

10. Savivaldybės tarybai nepriėmus sprendimo dėl Garbės piliečio vardo siūlomam 

asmeniui suteikimo, Komisija pakartotinai dėl šio asmens siūlymą gali teikti ne anksčiau kaip po 

vienerių metų. 

11. Asmuo, kuriam Savivaldybės taryba suteikia Garbės piliečio vardą, įrašomas į Kelmės 

rajono garbės piliečių knygą, jam įteikiamas Garbės piliečio medalis, vardinė juosta ir liudijimas.  

12. Garbės piliečio regalijas iškilmingoje aplinkoje įteikia Savivaldybės meras arba kitas 

mero įgaliotas asmuo. 

13. Apie Garbės piliečio vardo suteikimą informuojama visuomenė. Informacija apie 

Garbės pilietį ir Garbės piliečio nuotrauka skelbiama savivaldybės tinklalapyje www.kelme.lt.  

14. Garbės piliečio vardas tam pačiam asmeniui suteikiamas tik vieną kartą. 

15. Garbės pilietis turi teisę: 

15.1. dalyvauti Savivaldybės tarybos posėdžiuose, teikti pasiūlymus; 

15.2. nemokamai lankytis visuose Savivaldybės teritorijoje vyksiančiuose renginiuose, 

kuriuos organizuoja Savivaldybės institucijos. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Nuostatai gali būti keičiami, pildomi, pripažinti negaliojančiais Savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

_______________________________ 


